
Benefis Dobrzeliniaków
Grając na harmonii trzyrzędowej Sławomi Czekalski jest najdłużej działającym członkiem zespołu.
Skład kapeli tworzy również skrzypaczka Maria Stępień i grający na barabanie Mieczysław
Stańczyk. Imprezę poprowadzili: Magdalena Modrzejewska-Rzeźnicka, dyrektor Żychlińskiego
Domu Kultury oraz Witold Figurski, instruktor muzyczny.

Widownia miała okazję zobaczyć fragmenty filmów poświęconych "Dobrzeliniakom" oraz samej
postaci pana Sławka Czekalskiego – „W drodze” oraz „Szlakiem Kolberga”. Podkreślony został
dorobek artystyczny kapeli – mogliśmy nie tylko dowiedzieć się jak wiele miast czy festiwali
odwiedzała ona podczas swojej kariery scenicznej, ale również z jak wieloma artystami
współpracowała. Zaznaczona została dotychczasowa współpraca z różnego rodzaju fundacjami i
stowarzyszeniami, np. Fundacją Po Staremu czy Muzyka Zakorzeniona oraz publikacje i projekty
zrealizowane wraz z kapelą w całym kraju.

Goście i widzowie mieli szansę zobaczyć występ Zespołu Ludowego z Łącka, Zosi Cieniewskiej z
Kacprem Falkowskim i Antoniny Zielińskiej oraz Klaudii Piątkowskiej, prawnuczki jednego z
muzyków kapeli, ś.p. Zenona Idzikowskiego. Utwór „Dla Elizy” na fortepianie zaprezentowała
również Alicja Ranachowska – reprezentantka sekcji muzycznej ŻDK.

Benefis był również okazją do podsumowania projektu, który Żychliński Dom Kultury realizował
wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Żychlin, a którego to działania poświęcone były
właśnie jubileuszowi kapeli. Projekt „40 lat minęło jak jeden dzień…jubileusz Kapeli Dobrzeliniacy”
składał się z cyklu działań kulturalnych, w których brały udział dzieci z całego powiatu
kutnowskiego, a głównie z gminy Żychlin. Zrealizowany został plener malarski pt. „Wieś w barwach
jesieni” dla uczniów szkół podstawowych i średnich, podczas którego uczestnicy skorzystali ze
scenerii Skansenu w Maurzycach. Prace wzięły udział w konkursie z nagrodami. Dla najmłodszych
zorganizowany został konkurs plastyczny na najpiękniejszą laurkę, pt. „ Laurka dla Kapeli
Dobrzeliniacy” oraz przegląd piosenki ludowej pt. „Na ludową nutkę”. Laureaci wszystkich trzech
konkursów otrzymali swoje nagrody podczas benefisu. Niektórzy mieli również szanse
zaprezentować swój talent podczas jubileuszu.

Członkowie kapeli zostali uhonorowani statuetkami oraz pamiątkową tablicą podarowaną przez
burmistrza gminy Żychlin Grzegorza Ambroziaka oraz przewodniczącą Rady Miasta Elżbietę
Tarnowską. Żychliński Dom Kultury podarował swojej kapeli pamiątkowe statuetki oraz
podziękowania wraz z kwiatami. Życzeniom i prezentom nie było końca. Nie zabrakło również
pięknego i smacznego tortu ufundowanego przez burmistrza gminy Żychlin oraz tradycyjnego „Sto
lat” odśpiewanego przez całą salę. Na koniec sami jubilaci, niezwykle wzruszeni, zaprezentowali
swój talent na scenie. Imprezie towarzyszyła wystawa fotografii, nagród i dyplomów oraz wzmianek
prasowych.


